
 

 

UCHWAŁA NR XII/101/2019 

RADY GMINY WIELGOMŁYNY  

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgomłyny” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wielgomłyny”, zgodnie z 

brzmieniem załącznika do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/44/2016 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgomłyny (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. 

poz. 3036). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Marcin Wrona 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 stycznia 2020 r.

Poz. 637



Załącznik do uchwały Nr XII/101/2019 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIELGOMŁYNY 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgo-

młyny. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 2010); 

2) podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć podmioty prowadzące działalność w zakresie odbie-

rania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na podstawie przepisów ustawy. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Obowiązkowi selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od właścicieli nieruchomo-

ści podlegają następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) metal; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

12) zużyte opony; 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele nieruchomości udostępniają zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1- 6 

oraz zmieszane odpady komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciele nieruchomości przekazują selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 

pkt 7- 15, do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, lub przekazuje odpowiednim podmiotom w 

trybie określonym przez poniższe przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 637



§ 3. 1. Odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 6 należy zbierać w workach lub po-

jemnikach z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki oraz z właściwym nadrukiem określającym frakcję: 

1) kolor niebieski oznaczony napisem „Papier” – dla papieru, tektury, odpadów opakowaniowych z papieru 

oraz z tektury; 

2) kolor zielony oznaczony napisem „Szkło” – dla szkła, odpadów opakowaniowych ze szkła; 

3) kolor żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – dla metali, odpadów opakowaniowych z 

metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowanio-

wych wielomateriałowych; 

4) kolor brązowy oznaczony napisem „BIO” – dla odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów. 

2. Odpady niesegregowane (zmieszane) należy zbierać w workach lub pojemnikach koloru szarego lub 

czarnego. 

3. Odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 7, 8 podlegają następującym zasadom: 

1) przeterminowane leki – zwraca się do apteki w Wielgomłynach ul. Radomszczańska 8 do specjalistycznego 

pojemnika; 

2) chemikalia i akumulatory - oddaje się do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego 

przy ul. Krzętowskiej 59 w Wielgomłynach; 

3) zużyte baterie – oddaje się do usytuowanych w urzędach, szkołach i sklepach na terenie gminy specjali-

stycznych pojemników. 

4. Odpady zbierane selektywnie na terenie posesji wymienione w § 2 ust. 1  pkt. 9 - 15 należy dostarczyć 

do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego przy ul. Krzętowskiej 59 w Wielgomły-

nach. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe – powstałe w wyniku prowadzenia robót, które nie wymagały pozwo-

lenia na budowę lub zgłoszenia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1186 ze zm.) są składane do kontenera dostarczonego przez podmiot uprawniony na indywi-

dualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, lub dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów komu-

nalnych usytuowanego przy ul. Krzętowskiej 59 w Wielgomłynach w ilościach określonych w Regulaminie 

PSZOK. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe – powstałe w wyniku prowadzenia robót , które wymagały pozwolenia 

na budowę lub zgłoszenia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 

2019 r., poz. 1186 ze zm.), są zbierane, transportowane, odbierane zgodnie z umową zawartą przez właściciela 

nieruchomości z podmiotem uprawnionym. 

§ 4. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1- 6, oraz odpady niesegregowane odbierane będą z terenu 

nieruchomości zamieszkałych w terminach ustalonych harmonogramem podanym do publicznej wiadomości. 

§ 5.  Odpady komunalne nadające się do odzysku, których zbieranie może przynieść zysk posiadaczowi, ta-

kie jak: złom metali, makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, itp. właściciele nieruchomości mogą dostarczać 

samodzielne na własny koszt do punktów skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze. 

§ 6. 1.  Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz na terenach 

ogródków działkowych dopuszcza się unieszkodliwianie odpadów komunalnych z frakcji bioodpadów poprzez 

kompostowanie w kompostowniku spełniającym wymogi określone w ust. 2, 3, 4 poniżej. 

2. Kompostowanie może nastąpić: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub 

2) w drewnianych kompostownikach ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 637



3. Kompostownik winien znajdować się w odpowiednich odległościach od okien i drzwi zewnętrznych do 

pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz do magazynów produktów spożywczych, od granicy działki 

sąsiedniej, od linii rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego, tj. odległościach nie mniejszych niż odle-

głości określone w  rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicz-

nych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 1065 ze zm.). 

4. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady, określone w § 2 ust. 1 

pkt 6 powyżej, w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostow-

nikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpa-

dy komunalne w kompostownikach przydomowych, określone w § 6 niniejszego Regulaminu. 

§ 7. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie dla własnych potrzeb,  

pod warunkiem, że jest prowadzone w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego oraz, że czynności 

te nie spowodują zanieczyszczenia środowiska. 

2. Dopuszcza się naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, dla własnych po-

trzeb, pod warunkiem, że jest prowadzane w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego oraz, że 

czynności te nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a powstające odpady będą gromadzone zgodnie z 

niniejszym regulaminem. 

§ 8.  Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego na-

leży uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco i nie dopuszczą do gromadzenia się w sposób utrudniający ko-

rzystanie z tych nieruchomości. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9.  Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki przystoso-

wane do opróżniania przez pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych lub worki.  

§ 10.  Ustala się następujące pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 40 l, 60 l, 120 l, 240 l 1100 l; 

2) pojemniki (KP 5, 7, 10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3; 

3) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l; 

4) pojemniki odpowiednio oznaczone w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o roz-

miarach 60 l, 90 l, 120 l. 

§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości jeżeli z takiego pojemnika korzysta:   

1) jedna osoba – w rozmiarze 40 l; 

2) od 2 do 5 osób – w rozmiarze 120 l; 

3) od 6 do 8 osób – w rozmiarze 240 l; 

4) od 9  do 12 osób – w rozmiarze 360 l (240 l i 120 l); 

5) powyżej 12 osób - odpowiednio do liczby zamieszkałych osób, uwzględniając pojemności podane w pkt 2) i 

3). 

2. Z obszarów zabudowy wielolokalowej zamieszkałej przez: 

1) nie więcej niż 30 osób - 1100 l; 

2) 31- 60 osób - 2 x 1100 l; 

3) powyżej 60 osób - 3 x 1100 l lub więcej w zależności od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 637



3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1-5 osoby – w rozmiarze 120 l; 

2) 6-8 osób – w rozmiarze 240 l; 

3) 9-12 osób – w rozmiarze 360 l (240 l i 120 l); 

4) powyżej 12 osób - odpowiednio do liczby zamieszkałych osób, uwzględniając pojemności podane w pkt 1) - 3). 

4. Ustala się, iż minimalna pojemność kosza ulicznego na drogach publicznych wynosi 20 litrów. 

§ 12. 1.  Pojemniki na odpady powinny być rozmieszczone na terenie nieruchomości w miejscu dostępnym 

dla pracowników odbiorców odpadów bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy nie 

ma takiej możliwości pojemniki na odpady winny być, w dniu odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem 

odbioru, umieszczone przed wejściem na teren nieruchomości, w sposób nie powodujący utrudnień w ruchu 

drogowym. 

2. Kosze uliczne rozmieszcza się w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych, 

w szczególności w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych oraz miejscach postojowych. 

§ 13. 1.  Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca i pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) poddawanie pojemników czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz na rok; 

2) zapewnienie odpowiedniej pojemności pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia a korzystanie 

z nich mogło odbywać się bez przeszkód i powodowania zagrożenia dla zdrowia użytkowników; 

3) utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

2. Zapisy ust. 1 pkt. 1- 3 stosuje się odpowiednio do pojemników ustawionych przy drogach publicznych. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych 

odpadów komunalnych z  zabudowy jednorodzinnej i z budynków wielolokalowych w następujący sposób i z 

częstotliwością:  

1) zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach i bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, które nie zostały zagospodarowane we własnym zakresie w przydomo-

wych kompostownikach, o których mowa powyżej w § 6 w okresie od kwietnia do października: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych - raz na tydzień; 

2) zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach i bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne,  które nie zostały zagospodarowane we własnym zakresie w przydomo-

wych kompostownikach, o których mowa powyżej w § 6 w okresie od listopada do marca: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych - raz na dwa tygodnie; 

3) odpadów selektywnie zebranych zgromadzonych w workach: 

a) papieru i tektury, opakowań wielomateriałowych, metali, tworzywa sztucznego - raz na miesiąc, 

b) odbiór szkła bezbarwnego i kolorowego - raz na 2 miesiące; 

4) przeterminowane leki winny być zbierane i przekazywane nie rzadziej niż raz na rok do apteki w Wielgo-

młynach ul. Radomszczańska 8 do specjalistycznego pojemnika; 

5) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony winny być zbie-

rane i przekazywane do punku selektywnego zbierania odpadów, nie rzadziej niż raz na rok lub winny być 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 637



gromadzone w miejscach wskazanych przez odbiorcę odpadów w terminach wyznaczonych harmonogra-

mem; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnego zbie-

rania odpadów, nie rzadziej niż raz na rok lub winny być gromadzone w miejscach wskazanych przez od-

biorcę odpadów w terminach wyznaczonych harmonogramem; 

7) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe winny być zbierane w pojemnikach lub workach 

na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością nie rzadziej niż raz w mie-

siącu; 

8) papier i tektura winny być zbierane w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości i przekazywane 

odbiorcy odpadów z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

9) szkło winno być zbierane w workach na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z często-

tliwością nie rzadziej niż raz na 2 miesiące; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne winny być zbierane i przekazywane do 

punktu selektywnego zbierania odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, należy 

prowadzić z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 

miesiąc, a w miesiącach od kwietnia do października odpadów zmieszanych i odpadów ulegających biodegra-

dacji 2 razy w miesiącu. 

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów służących do użytku publicznego, należy prowadzić z 

częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na miesiąc. 

§ 15. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego, winno następować w sposób uniemożliwiający przepełnienia się zbiorników do ich  gro-

madzenia.  

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych oczyszczalni przydomowych winna być zgodna z in-

strukcją eksploatacji. 

3. Nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wod-

nych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami właściciele nieruchomości mają podejmować 

działania obejmujące: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów takich jak: papier, metal, tworzywa 

sztuczne i szkło z gospodarstw domowych lub innych odpadów poprzez staranną ich segregację, korzysta-

nie z punktu selektywnego zbierania odpadów; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 

zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użyt-

ku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze względu 

na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 637



Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1.  Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w 

miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne i nie powo-

dują uciążliwości. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych budyn-

kiem wielolokalowym. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich  zobowiązani są  do gromadzenia i usuwania  odpadów związanych z 

chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczania terenu nieruchomości oraz wód powierzchnio-

wych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary: 

1) nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowy-

wania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić każdego roku w następujących terminach:  

od 1 do 15 maja oraz od 1 do 15 października, lub na wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitar-

nego w Radomsku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 637


		2020-01-24T13:40:00+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




